Администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  27 декабря 2019 года                                                                               № 330
	Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы»

                    В соответствии со ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Постановлением администрации от 21.02.2014 № 27 «Об утверждении Порядка разработки и методики оценки эффективности муниципальных программ», в целях создания и повышения эффективности благоприятных условий проживания граждан, администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы» согласно приложению.

2.Финансирование мероприятий муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы» производить в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования Запорожское сельское поселение.

3.Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на сайте муниципального образования http://запорожское-адм.рф/.
4. Постановление вступает в законную силу со дня опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.
Глава администрации                                                                А.Г. Подрезов
Исп: Шуткина Л.С. (813) 79-66-418
Разослано: дело -2, прокуратура- 1,КСО-1

Приложение

к Постановлению администрации

МО  Запорожское сельское поселение

                                                                                                                                   от 27 декабря 2019 года   № 330
МУНИЦИПАЛЬНАЯ   ПРОГРАММА

«Развитие автомобильных дорог муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы»

Ответственный исполнитель программы:

Заместитель главы администрации: Шуткина Лилия Сергеевна

тел. 66-319

адрес эл.почты: zaporojskoe@yandex.ru
Подпись_______________________

Паспорт

муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на2020-2022 годы»

	1
	Полное наименование

программы
	 Развитие автомобильных дорог муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы

	2
	Основание для разработки

программы
	Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Государственная программа «Совершенствование и развитие автомобильных дорог Ленинградской области на 2009-2020 годы».

	3
	Заказчик Программы
	Администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение

	4
	Разработчик программы
	Администрация муниципального образования   Запорожское сельское поселение

	5
	Ответственный исполнитель программы
	Заместитель главы администрации МО Запорожское сельское поселение

	6
	Мероприятия муниципальной программы
	1. Содержание автомобильных дорог;
2. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования.

	7
	Цель программы
	Выполнение полномочий, связанных с организацией дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, с целью сохранение и совершенствование сети автомобильных дорог местного значения муниципального образования Запорожское сельское поселение.

	8
	Задачи Программы
	- восстановление первоначальных транспортно-эксплуатационных характеристик и потребительских свойств автодорог;

- снижение доли автомобильных дорог муниципального образования, не соответствующих нормативным требованиям;

-обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования;

- повышение уровня эксплуатационного состояния улично-дорожной сети;

- повышение уровня содержания автомобильных дорог местного значения

	9
	Сроки и этапы реализации
	1 этап – 2020 год, 2 этап – 2021 год, 3 этап - 2022 год

	10
	Объемы и источники финансирования

Программы
	Бюджет муниципального образования Запорожское сельское поселение, бюджет Ленинградской области
2020 г. –   тыс. руб.,

2021 г. –  5 300,2 тыс.руб.,

2022 г. –  5 300,2 тыс.руб.

	11
	Целевые показатели (индикаторы) Программы
	Содержание автомобильных дорог – п.м.

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог - м.кв.

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов - м.кв.

	12
	Ожидаемые результаты реализации Программы
	- улучшение потребительских свойств автомобильных дорог и сооружений на них;

- сокращение дорожно-транспортных происшествий по причине неудовлетворительных дорожных условий.

	13
	Управление программой и контроль за ее реализацией
	Администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

1.  Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами
Реализация мероприятий Программы позволит улучшить состояние и обеспечить нормальное функционирование автомобильных дорог общего пользования местного значения МО Запорожское сельское поселение. Необходимость финансирования обусловлена тем, что проблема ремонта дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД, проезжей части дорог общего пользования местного значения сейчас стоит очень остро.
Для обеспечения устойчивого экономического роста и повышения уровня жизни населения, снижения аварийности на дорогах муниципального образования необходимо совершенствование технического состояния дорог и придомовой территории.

Программа направлена на комплексное содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в соответствии с правилами, стандартами, техническими нормами и другими нормативными документами, относящимися к обеспечению безопасности дорожного движения в сельской местности.

Программа включает в себя комплекс инженерно-технических мероприятий для поддержания муниципальных дорог постоянно в надлежащем порядке и создания комфортных условий для работы и проживания местных жителей:

- содержание проезжей части дорог;

- ремонт проезжей части дорог.
2. Основные цели и задачи Программы

     Целью Программы является:

- выполнение полномочий, связанных с организацией дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, с целью сохранения и совершенствования сети автомобильных дорог местного значения.

Задачи Программы:

- организация благоустройства территории многоквартирных домов, проезжей части дорог общего пользования местного значения;

- повышение уровня эксплуатационного состояния улично-дорожной сети;

- улучшение транспортно-эксплуатационного состояния существующей дорожной сети в муниципальном образовании;
- повышение эффективности и безопасности функционирования автомобильных дорог муниципального образования, обеспечение жизненно важных социально-экономических интересов;

 -  создание благоприятных условий проживания граждан.
3. Сроки реализации Программы

Срок реализации Программы – с 01.01.2020 года по 31.12.2022 года.
4. Финансовое обеспечение Программы

 Программа реализуется за счет средств бюджета муниципального образования Запорожское сельское поселение, бюджета Ленинградской области.
5. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

-  развитие и совершенствование автомобильных дорог, улучшение их технического состояния;

- обеспечение безопасности дорожного движения.
6. Оценка эффективности Программы.

Для расчета эффективности реализации программы используются индикаторы и показатели отчета о реализации программы.

Оценка результативности и эффективности реализации муниципальной программы осуществляется в соответствии с Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденными Распоряжением администрации от 21.02.2014 года № 03-р.
7. Расходы

на реализацию муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
на 2020-2022 годы»
	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2020 год
	второй год реализации
	третий год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	 18 395,0
	 7 794,6
	 5 300,2
	 5 300,2

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	 6 875,7
	 4 217,9
	1 328,9
	1 328,9

	местного бюджета (плановый объем)
	 11 519,3
	 3 576,7
	 3 971,3
	 3 971,3

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---

	«Содержание автомобильных дорог»

	Всего:
	 2 489,6
	 239,6
	 1 050,0
	 1 200,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)

	---
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	 2 489,6
	 239,6
	 1 050,0
	 1 200,0

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и дворовых территорий»

	Всего:
	 15 905,4
	 7 555,0
	 4 250,2
	 4 100,2

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	 6 875,7
	 4 217,9
	1 328,9
	1 328,9

	местного бюджета (плановый объем)
	 9 029,7
	 3 337,1
	 2 921,3
	 2 771,3

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

8. План реализации

муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
 на 2020-2022 годы»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Финансирование (тыс.руб.)
	В том числе:

	начала реализации
	окончания реализации

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. «Содержание автомобильных дорог»
	Заместитель главы администрации
	01.01.2020
	31.12.2022

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-

	Прочие источники
	---
	---
	---

	1.1. Расчистка от снега

	1200,0
	400,0
	400,0
	400,0

	1.1.

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	400,0
	400,0
	400,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	1.2. Содержание дорог

	900,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	300,0
	300,0
	300,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	2. «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и дворовых территорий»
	Заместитель главы администрации
	01.01.2020
	31.12.2022

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	2.1. Изготовление проекта «Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения «Подъезд к пос. Луговое»

	200,0
	200,0
	---
	---

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	200,0
	---
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	2.2. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения «Подъезд к пос. Луговое

	2000,0
	---
	2000,0
	---

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	---
	2000,0
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	2.3. Ремонт участка дороги от  ПК 5+21 до ПК 8+73 по ул. Московская в п. Запорожское Приозерского района Ленинградской области

	48,0
	---
	---
	48,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-

	 48,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	2.4. Ремонт участка дороги от дома № 8 до дома № 18 по ул. Советская в п. Запорожское Приозерского района Ленинградской области

	140,0
	 140,0
	---
	----

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	140,0
	---
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	2.5. Ремонт участка дороги от д. 11 до д. 18 по ул. Северной   в п. Запорожское Приозерского района Ленинградской области

	 30,0
	 ---
	 ---
	 30,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	 ---
	 ---
	 30,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	2.6. Ремонт участка дороги д. 14 до д. 34 по ул. Хвойная в п. Запорожское Приозерского района Ленинградской области

	70,0
	---
	70,0
	---

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	---
	70,0
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	2.7. Ремонт участка дороги д. 18 по ул. Советская до д. 57 по ул. Луговая   в п. Запорожское Приозерского района Ленинградской области

	49,0
	---
	49,0
	---

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	---
	49,0
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	2.8. Ремонт участка дороги от ПК 0 до ПК 3 по ул. Денисовская в п. Пятиречье Приозерского района Ленинградской области

	60,0
	60,0
	---
	---

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	60,0
	---
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	2.9. Ремонт участка дороги  от ПК 3 до ПК 6+67 по ул. Денисовская в п. Пятиречье Приозерского района Ленинградской области

	60,0
	---
	60,0
	---

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	---
	60,0
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	2.10. Ремонт участка дороги д. 1 до д. 19 по ул. Полевая в п. Пятиречье Приозерского района Ленинградской области

	 48,0
	---
	48,0
	---

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	---
	48,0
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	2.11. 2.9. Ремонт участка дороги д. 19 до д. 26 с отводом до домов 37, 38 по ул. Полевая в п. Пятиречье Приозерского района Ленинградской области

	65,0
	---
	---
	65,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	---
	---
	65,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	2.12. Ремонт участка дороги от ул. Загорная до д. 15 по ул. Береговая в п. Денисово Приозерского района Ленинградской области

	60,0
	---
	---
	60,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	---
	---
	60,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	2.13. Ремонт дороги по ул. Светлая в п. Денисово Приозерского района Ленинградской области

	27,0
	---
	 27,0
	---

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	---
	 27,0
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	2.14. Ремонт дороги по ул. 5-ый квартал в д. Удальцово Приозерского района Ленинградской области

	70,0
	70,0
	---
	---

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	70,0
	---
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

9. Целевые показатели

муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы»

	№ строки
	Наименование целевого показателя муниципальной подпрограммы
	Ед. изм.
	Значения целевых показателей

	Справочно:

базовое значение

целевого показателя

(на начало реализации муниципальной программы)

	По итогам первого года реализации
	По итогам второго года реализации
	По итогам третьего года реализации

	1.
	Содержание автомобильных дорог
	п.м.
	65691
	65691

	65691

	65691

	2.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
	м.кв.
	3150,0
	2420,0
	2200,0

	3.
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	м.кв.
	---

	---
	---